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Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał obwieszczenie o przeprowadzeniu kwalifikacji
wojskowej w 2015 roku. W Iławie będzie ona trwała od 23 marca do 31 marca, a objęte
obowiązkiem stawienia się przed komisją osoby będą musiały udać się do lokalu w
Starostwie Powiatowym przy ulicy Andersa.

W 2015 roku kwalifikacja wojskowa obejmie mężczyzn urodzonych w 1996 roku, a także tych
urodzonych w latach 1991-1995, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej
służby wojskowej i tych z roczników 1994-1995, którzy wcześniej byli uznani za czasowo niezdolnych
do podjęcia służby wojskowej, a okres tej niezdolności minął przed zakończeniem kwalifikacji
wojskowej lub sami zainteresowani złożyli wniosek o zmianę kategorii.

Kwalifikacja wojskowa obejmie również kobiety urodzone w latach 1991-1996 posiadające
kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej oraz pobierające naukę w celu uzyskania tych
kwalifikacji, tj. kończące w tym roku szkoły medyczne, weterynaryjne, kierunki psychologiczne.
Ponadto do kwalifikacji mogą zgłosić się osoby, które ukończyły 18 lat i chcą wstąpić do wojska na
ochotnika, jeżeli nie mają do tej pory orzeczonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. Do
kwalifikacji wojskowej wzywa wójt, burmistrz, prezydent miasta, na terenie którego osoba wzywana



zameldowana jest na pobyt stały lub czasowy trwający powyżej trzech miesięcy. 
Stawiennictwo do kwalifikacji wojskowej jest obowiązkowe. Dotyczy to również osób, które z różnych
przyczyn nie otrzymały wezwania. Za niezgłoszenie się do kwalifikacji wojskowej grożą sankcje w
postaci grzywny i przymusowego doprowadzenia przez Policję. 
Pamiętać należy o tym, że planując wyjazd za granicę lub zmianę miejsca zamieszkania, najpierw
zgłosić się do kwalifikacji wojskowej. Praca za granicą nie jest żadnym usprawiedliwieniem
niezgłoszenia się chyba, że osoba pracująca za granicą jest wymeldowana z kraju. 
Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które nie dopełniły tego obowiązku w
określonym terminie i miejscu, są obowiązane to uczynić niezwłocznie po ustaniu przeszkody.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50911-ogloszono-kwalifikacje-wojskowa-2015-kto-bedzie-musial-stawic-sie-przed-
komisja


